[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2801/2018 - 18/06/2018 13:19

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos músicos que brilharam com seus sons no “Encontro de Motociclistas Tatuí”- Edição 2018, “Banda Vodka Joe”.
                                     JUSTIFICATIVA

Tatuí, Capital da Música, tem no Conservatório Dramático e Musical "Dr. Carlos de Campos", seu expoente máximo. Como também outros tantos estilos musicais que alegram muitas festas populares em nosso município.

Tivemos em Tatuí, neste final de semana o "Encontro de Motociclistas de Tatuí – Edição 2018", realizado na Associação Atlética XI de Agosto, em parceria com o bar "A Fábrica Pub", Fernando de Moraes e André Garotynho. O evento levou muitas pessoas para dentro do ginásio do XI de Agosto.

Lá dentro, o rock'n roll tocava como um hino e os músicos tatuianos da banda Banda Vodka Joe, com sua performance e estilo musical agradavam a todos que por lá passavam. Eles também fizeram com que Tatuí fosse reconhecida pelos visitantes como a Capital do Rock and Roll. Parabéns para todos vocês., levando o conhecimento sobre a "cultura sobre duas rodas".Fica o reconhecimento desta Casa de Leis.
Sala das Sessões, 19 de Junho de 2018.

Alexandre Grandino Teles
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *